
OBRAZAC IDD 
I  Z V J E Š Ć E 

o drugom dohotku, obračunanom i uplaćenom porezu na dohodak i prirezu te doprinosima za obvezna osiguranja u  mjesecu  _____  godine ____ 
                               

   (iznosi u kunama i lipama)                   
I. PODACI O PODNOSITELJU IZVJEŠĆA 
1. NAZIV/IME I PREZIME  
2. SJEDIŠTE/PREBIVALIŠTE/BORAVIŠTE  
3. POREZNI BROJ               
II. OPIS PODATAKA TE VRSTE PRIMITAKA 

B) VRSTE PRIMITAKA OD KOJIH SE UTVRĐUJE DRUGI DOHODAK 
PRIMICI IZ ČL. 32.  

ST. 3. ZAKONA1 I OSTALI 
PRIMICI IZ ČLANKA 32. STAVAK 

5. ZAKONA   

 
 
A) 

 
 

O P I S 
 PROPISANA 

OBVEZA 
DOPRINOSA

IZUZETI OD 
OBVEZE  

DOPRINOSA2

AUTORSKO
I UMJET.   

DJELO 

ŠPORTAŠI 
UMJETNICI 
NOVINARI
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DENTI 

 
PRIMICI 

UČENIKA I 
STUDENATA

UKUPNO  
(3+4+5+6 

+7+8) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. BROJ PRIMATELJA         
2. ISPLAĆENI PRIMICI          
3. IZDACI          
4. OSNOVICA ZA OBRAČUN DOPRINOSA         
5. IZNOSI OBRAČUNANIH DOPRINOSA        
5.1 doprinos za mirovinsko osiguranje           
5.2 doprinos mir. osiguranje u određenim okolnostima          
5.3 doprinos za mir. osig. na temelju individ. kap. šted.        
5.4 doprinos za zdravstveno osiguranje        
5.5 posebni doprinos za zdr. osig. zaštite zdr. na radu         
5.6 posebni doprinos za korištenje zdr. zaštite u inoz.          
6. IZDACI ZA DOPRINOSE (čl. 32. st. 4. Zakona)          
7. OSNOVICA ZA OBRAČUN POREZA (2 -3 -6)        
8.  predujam poreza na dohodak         
9.  prirez porezu na dohodak        
10.  UPLAĆENI POREZ NA DOHODAK I PRIREZ        

    
  Datum sastavljanja  _________________                                                         ____________________      
               Pečat i potpis ovlaštene osobe 
 Potvrda primitka: 
                                                 
1 Zakon o porezu na dohodak  
2 Prema članku 209. Zakona o doprinosima  



UPUTA O POPUNJAVANJU OBRASCA IDD 
Broj 

stupca  
OPIS PRIMITAKA ZA KOJE SE PODACI O IZNOSIMA UNOSE U POJEDINE 

STUPCE OBRASCA IDD 
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PRIMICI IZ ČLANKA 32. STAVAK 3. ZAKONA  
- po osnovi djelatnosti članova skupština i nadzornih odbora trgovačkih društava, upravnih odbora, 
upravnih vijeća i drugih njima odgovarajućih tijela drugih pravnih osoba, članova povjerenstava i 
odbora koje imaju ta tijela i sudaca porotnika koji nemaju svojstvo djelatnika u sudu, 
- po osnovi djelatnosti športaša (nisu osigurani po osnovi samostalne djelatnosti športaša),  
- po osnovi djelatnosti trgovačkih putnika, agenta, akvizitera, športskih sudaca i delegata, tumača, 
prevoditelja, turističkih djelatnika, konzultanata, sudskih vještaka te druge slične djelatnosti, 
- primici u naravi – korištenje zgrada, prometnih sredstava, povoljnije kamate pri odobravanju 
kredita i druge pogodnosti prema članku 14. stavku 3. Zakona, a koje davatelji tih primitaka daju 
fizičkim osobama koje nisu njihovi radnici i osobe koje ostvaruju primitke iz članka 14. Zakona, 
- ostali posebno nenavedeni primici koje fizičkim osobama isplaćuju ili daju pravne i fizičke osobe 
(obveznici poreza na dobit i obveznici poreza na dohodak koji obavljaju samostalne djelatnosti) i 
drugi isplatitelji i davatelji  
PRIMICI PREMA KOJIMA JE OBVEZA DOPRINOSA PROPISANA ČLANKOM 114. 
ZAKONA A ISPLAĆUJU IH  
- poslodavac - volonteru, a obveza doprinosa propisana je člankom 46. Zakona o doprinosima, 
- poslodavac - pomorcu – članu posade broda u međunarodnoj plovidbi, a obveza doprinosa  
propisana je člankom 63. Zakona o doprinosima, 
- osiguranik po osnovi obavljanja samostalne djelatnosti od koje utvrđuje dobit - sebi, a obveza 
doprinosa propisana je člankom 85. Zakona o doprinosima, 
- trgovačko društvo - osiguraniku po osnovi člana uprave ili izvršnog direktora trgovačkog društva, 
a obveza doprinosa propisana je člankom 94. Zakona o doprinosima 
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PRIMICI IZ ČLANKA 32. STAVAK 3. ZAKONA, IZUZETI OD OBVEZE DOPRINOSA 
PREMA ČLANKU 209. ZAKONA O DOPRINOSIMA   
- nagrada za rad učeniku, odnosno nagrada redovitom studentu za vrijeme prakt. rada i naukovanja, 
- primitak za rad učenika, odnosno studenta preko posrednika pri zapošlj. učenika i studenata,  
- stipendija učeniku odnosno studentu, 
- športska stipendija, 
- potpora obitelji za slučaj smrti radnika, 
- potpora za školovanje djetetu bivšeg radnika ili poginulog branitelja iz Domovinskog rata do 15. 
godine života, odnosno do završetka osmogodišnjeg školovanja, 
- stalna mjesečna nagrada koja se isplaćuje članu HAZU, sukladno posebnom propisu, 
- naknada športskom sucu i delegatu, 
- novčane pomoći i pomoći u naravi što ih, na temelju odredaba svojih općih akata, isplaćuju ili daju 
općina, grad, županija i Grad Zagreb u svrhu zaštite majčinstva, roditeljske njege novorođenog 
djeteta, podizanja i odgoja djeteta a koje su namijenjene roditelju ili drugoj osobi koja se brine o 
djetetu, sukladno posebnom propisu, 
- primitak za rad osobe mlađe od 15 godina života, 
- renta koju bivši poslodavac isplaćuje po sudskoj presudi članu obitelji bivšeg radnika, 
- novčana naknada koju mobiliziranom a nezaposlenom građaninu isplaćuje tijelo koje je naložilo 
mobilizaciju, sukladno posebnom propisu i 
- primitak isplaćen umirovljeniku 

5 autorske naknade i naknade za isporučena umjetnička djela, prema posebnim propisima   

6 
primici po osnovi isporuke od samostalne djelatnosti športaša te umjetnika i novinara koji prema 
primicima od te djelatnosti predujam poreza na dohodak plaćaju po odbitku (osigurani su po osnovi 
obavljanja te djelatnosti) 

7 primici koji su isplaćeni nerezidentima (koji mogu ali ne moraju biti izuzeti od obveze doprinosa)  
8 primici isplaćeni po osnovi rada učenika i studenata preko posrednika pri zapošljavanju 
9 zbrojeni iznos podataka iz stupaca od 3. do 8.  
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